
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 638

3 Δεκεμβρίου 2007

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2932

 Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, συνολι−

κού εμβαδού 7.918,800 στρ. στις δασικές θέσεις «Μανδράκι, 

Πεύγες, Κλιμάκι, Ζούρβα, κ.λ.π.» περιφέρειας Δήμου Ύδρας 

της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7 

Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», καθώς 
και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 
παρ. 2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης 
Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λ.π.».

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.A΄/1970) «περί συμπληρώσεως των δι−
ατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί καθο−
ρισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.». 

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 
153 τ.A΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 του ν. 2399/1996 
(ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ. Α΄/ 30.5.1997) «περί 
Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ. Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονισμό 
και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980,  γ) 

141823/24.2.1983. 
3. Την οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί μεταβίβασης 

στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας, της εξουσίας να υπο−
γράφουν με εντολή μας κ.λπ.».

4. Την υπ’ αριθμ. 1772/27.9.2007 πρόταση του αρμοδίου Δα−
σαρχείου Πόρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
κατωτέρω δασικής έκτασης, συνολικού εμβαδού 7.918,800 στρ. 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, στις 22.6.2007, 26.6.2007, 
29.6.2007 και 24.7.2007 στις δασικές θέσεις «Μανδράκι, Πεύγες, 
Κλιμάκι, Ζούρβα, κ.λπ.» Περιφέρειας του Δήμου Ύδρας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανεγκατά−

σταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκα−

γιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική αναγέννηση ή με 

πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε 

ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία για 

την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που κατα−

στράφηκε από πυρκαγιά, Δημόσια δασική έκταση, συνολικού 

εμβαδού 7.918,800 στρ. (επτά χιλιάδων εννιακοσίων δέκα οκτώ 

στρεμμάτων και οκτακοσίων χιλιοστών του στρέμματος), η 

οποία αποτελείται από τα εξής τμήματα: τμήμα Ι εμβαδού 

5.077,000 στρ., τμήμα II εμβαδού 154,100 στρ., τμήμα III εμβαδού 

672,900 στρ., τμήμα Ι V εμβαδού 16,800 στρ, τμήμα V εμβαδού 

1.380,800 στρ., τμήμα V Ι εμβαδού 605,400 στρ., τμήμα V II 

εμβαδού 8,600 στρ., τμήμα VIII εμβαδού 3,200 στρ. Εξαιρού−

νται τα τμήματα 1,2,3,...,30,31 με τα αντίστοιχα εμβαδά τους 

Ε1,Ε2,Ε3,....,Ε30,Ε31 σαν ανέκαθεν μη δασικές εκτάσεις. 

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Μανδράκι, Πεύ−

γες, Κλιμάκι, Ζούρβα, κ.λπ.» Περιφέρειας Δήμου Ύδρας της 

Νομαρχίας Πειραιά, καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης, 

Φοινικικής αρκεύθου, Σφεντάμια, και από είδη της διάπλασης 

των αείφυλλων πλατύφυλλων συγκροτούμενη από πουρνάρια, 

σχίνα, αγριελιές, ασπάλαθους κ.λ.π. με βαθμό συγκόμωσης από 

30 έως 80%. Τα ακριβή όρια της έκτασης που κηρύσσουμε ως 

αναδασωτέα είναι αυτά που εμφανίζονται στα από 27.9.2007 

συνημμένα αποσπάσματα χαρτών ΓΥΣ, τα οποία αποτελούν 

αναπόσπαστον τμήμα του παρόντος, κλίμακας 1:10.000 με στοι−

χεία των τμημάτων Ι − VIII όπως εμφανίζονται στα αποσπάσμα−

τα πινακίδων 1 − 19 και συνδέονται μεταξύ τους όπως φαίνεται 

και στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 1:50.000, 

εξαιρουμένων των τμημάτων 1,2,3,...,30,31 με τα αντίστοιχα εμ−

βαδά τους Ε1,Ε2,Ε3,...Ε30,Ε31 και με όρια:

Ανατολικά: Με δασικές και μη δασικές εκτάσεις.

Δυτικά: Με δασικές αναδασωτέες εκτάσεις και μη δασικές 

εκτάσεις.

Βόρεια: Με θάλασσα, δασικές και μη δασικές εκτάσεις.

Νότια: Με θάλασσα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμοδί−

ως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύσεώς της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−

βερνήσεως.

  Πειραιάς, 6 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ  

5595

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.12.07 09:28:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5596 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5597



5598 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5599



5600 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5601



5602 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5603



5604 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5605



5606 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5607



5608 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5609



5610 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04006380312070020*



ΦΕΚ 638 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5611



5612 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5613



5614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006380312070020*


